
 

                                                                                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                     ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  20η /2024 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                             Tης 21ης Μαΐου 2024 
Δημοτική Επιτροπή                                                                                 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01                Αριθ. Απόφασης 162/24 
Άγιος Στέφανος   
 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

ΘΕΜΑ ΕΗΔ 2ο:ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 116/24 Α.Δ.Ε   

 
Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 21 Μαΐου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 η Δημοτική Επιτροπή σε τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 14093/17-05-
2024 πρόσκλησης της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και 
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει. 
 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, 
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου  
Τακτικών μελών: κκ Κανακάρη Ευαγγελίας, Πέππα Αγγελικής, Δημητριάδη Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη Σταύρου,  
Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη &  Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου). 
Αναπληρωματικών μελών: κ.Κομνηνάκη Γεώργιου 
Απόντων τακτικών μελών: κ Τσούκα Παναγιώτη 
Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης οι Αντιδήμαρχοι κ. Κουκάς Αλέξανδρος, κ. Κοκκαλάς Νικόλαος, κα Βυθινού 
Βόνη & ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης.  
 
Η Πρόεδρος ενημέρωσε για την ύπαρξη θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης με θέμα: ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 116/24 Α.Δ.Ε  και 
ζήτησε από τα μέλη να ψηφίσουν τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος που έγκειται στο γεγονός της λήξης 
προθεσμιών. 
Ομόφωνα εγκρίθηκε το κατεπείγον του θέματος.   
 
Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 2ου ΕΗΔ θέματος: ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 116/24 Α.Δ.Ε και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 
14309/21-05-2024 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας, υπογεγραμμένη από τον δικηγόρο , κ Γιάννη Βασιλείου στην οποία  
αναφέρονται τα εξής: 
Σχετ.  1. Η με αρ. 116/24 ΑΔΕ ορισμού δικηγόρου  
            2. Τα με α.π . 6778 & 8366/24 Γνωμ/κά Σημειώματα ΝΥ  
            3. Η από 29.4.24 πρόταση αμοιβής  
            4.  Η με α.π. Δήμου  4185/24 (ΓΑΚ 3548/24) αίτηση αναγνώρισης δικαιούχων αποζημιώσεως  
Με το σχετ. (1) ΑΔΕ ανατέθηκε στον αναφερόμενο σ’ αυτήν δικηγόρο για λογαριασμό του Δήμου ο νομικός χειρισμός της σχετ. (4) αίτησης. 

Με το σχετ. (3) έγγραφο του ορισθέντα δικηγόρου γίνεται αποδοχή του ορισμού και προτείνεται η μνημονευόμενη σ’ αυτό πρόταση αμοιβής του για 

την επιμέλεια της υπόθεσης, η οποία  προβλέ-πεται στο  αρ. 59 του Κώδικα περι Δικηγόρων Παρ. Ι Κεφ.Στ και είναι σύμφωνη με αυτό.  

ΑΔΑ: ΨΦΔ2Ω93-ΤΘΘ



2 
 

Κατόπιν τούτου συντρέχει νόμιμη περίπτωση συμπλήρωσης της σχετ. (1) ΑΔΕ με την μνεία και συμπερίληψη της αμοιβής και ταυτόχρονα  υφίσταται ζήτημα 

κατεπείγοντος προς τούτο , ήτοι της  άμεσης και Ε.Η.Δ  εισαγωγής του θέματος στην επικείμενη Δ.Ε λόγω των ασφυκτικών χρονικών συνεπεία της εκδίκασης της 

υπόθεσης στην προσεχή δικάσιμο της 31.5.24 & της ανάγκης δρομολόγηση των αναγκαίων προδιαδικαστικών πράξεων.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 14309/21-05-2024 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας,  με τα σχετικά έγγραφα. 
 Τα με α.π . 6778 & 8366/24 Γνωμ/κά Σημειώματα ΝΥ  
 Την από 29.4.24 αποδοχή του ορισμού - πρόταση αμοιβής του Ι. Ζηκίδη 
 Την  με α.π. Δήμου 4185/24 (ΓΑΚ 3548/24) αίτηση αναγνώρισης δικαιούχων αποζημίωσης  
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει. 
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23 
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.  

 
                    ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Εγκρίνει την συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 116/2024 Α.Δ.Ε σύμφωνα με το περιεχόμενο της από 29.4.2024 
πρότασης.   

Εγκρίνει την παροχή εντολής και την πληρεξουσιότητα στον Δικηγόρο Αθηνών ΙΩΑΝΝΗ ΖΗΚΙΔΗ [ ΑΜΔΣΑ 11145 –
Αγ.Κων/νου 2] να παρασταθεί  και να εκπροσωπήσει  τον Δήμο Διονύσου ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών κατά τη δικάσιμο της 31/5/2024 (εξ αναβολής από την αρχική της 22/3/24)  και σε κάθε τυχόν 
άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο, οπότε πρόκειται να συζητηθεί η με ΓΑΚ/ΕΑΚ 3548/10/2024  αίτηση αναγνώρισης 
δικαιούχων αποζημιώσεως των Αθαν. Μαγγίνα κλπ (συνολικά 8 αιτούντων)  κατά του Δήμου Διονύσου ενώπιον 
του εν λόγω Δικαστηρίου, καθώς και να εκπονήσει και καταθέσει τις σχετικές προτάσεις ως και προσθήκη 
αντίκρουση  επ’ αυτής. Ως αμοιβή του ως άνω Δικηγόρου  ορίζεται η προβλεπόμενη από το άρθρο 59 του 
Κώδικα περί Δικηγόρων (ν. 4194/2013), Παράρτημα I Κεφάλαιο ΣΤ΄ ωριαία  αμοιβή, η οποία ανέρχεται σε 80 
ευρώ/ώρα, πλέον ΦΠΑ, περιλαμβανομένου του γραμματίου προείσπραξης. Ενόψει του ιδιαίτερου ζητήματος της 
υποθέσεως και των δυσχερειών αυτής απαιτούνται (κατ’ ελάχιστον) συνολικά 25 ώρες Χ 80 ευρώ, πλέον ΦΠΑ 
24% (ήτοι σύνολο 2.000ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% = 480 Ευρώ), για τη διεξαγωγή νομικής έρευνας και τη σύνταξη και 
εκπόνηση προτάσεων προς αντίκρουση της αίτησης και για την παράσταση και εκπροσώπηση του Δήμου, 
περιλαμβανομένου του  αντιστοίχου  γραμματίου προείσπραξης. 

 

                                                                                                                                          Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

     
 
 
 
                                                                                                                     Μαϊχόσογλου Αικατερίνη  
 
 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή:   
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -Νομική Υπηρεσία                                                                         
     

ΑΔΑ: ΨΦΔ2Ω93-ΤΘΘ


		2024-05-29T13:31:50+0300
	Athens




